uocat qui (ut Cicero in tercio de natura deorum scribit) ex Venere natus est & marte. Delius hūc nuper. quo modo in amorē Daphnes Apollo sci derit: poeta describit ita perspicue: ut nulla fere opus sit expositioe. Delius Apollo a Delo insula cognominatus: in qua una cū Diana natus esse peribetur. Adducto neruo. gestum exprimit sagittariorum. Tot iugera. Iugerū tantū terre dicitur: quantū par boum i die uno exarare potest. Strauimus. Prostrauimus: iterfecimus. Sterni enim stātia dicūtur cū in terrā deiiciuntur. Tu nudū: Inflatū: Supbia elatū. Nescio quos amores. Cū quodā contēptu hæc dicuntur: ac si diceret: leues molles atq; uiris negligendos. Irritare. puocare: stimulare. Tua face. Tibi cōueniēte. Fax aut cupidini attribuitur: qua inueniū ai amore inflamantur. Nec asserere. atroga. Vēdica. Filius huic Veneris. Cupido. Figat tuus. Licet coniunctio subintelligenda uidetur. Licet inquit tuus arcus omnia animalia figat: meū tamē tu effugere non poteris. Sicq; gloria tua tanto minor est q̄ nostra: quanto aialia: quæ tu feris: deo sunt inferiora. Eliso aere. Impulso. Percussis penis: alis. Nam alatus Cupido pingitur. Arce. ca. cumine. Vertice. Prompsit. Deprōpsit: excepit. Diuersorum operum: contariorum effectū. Fugat: fugere facit & depellit. Obusum: sine cuspidē. Hoc obtuso. Ad propinquius enim hoc pronomen refertur: illud ad longinquius.

Traiecta per ossa. Transfixa: per ossa transeunte. Exuuiis pellibus: exuuiæ dicuntur spolia non solum quæ hominibus detrahuntur sed etiam quæ aliis animalibus. Exuuiæ autem ferarum pelles dicuntur. Captiuarum: captarum. Inuptæq; emula phœbes. Imitatrix Dianæ: quæ perpetua gaudet uirginitate. Vittæ coercet. Quo modo Daphne Dianæ esset imitatrix exponit: nam neq; ornatu capitis gaudebat: & uiros omnes aspernabatur. Vittæ regmen est capitis muliebri. Sine lege: sine ordine. Auerata: aspernata. Lustrat: peragrat: circumit. Nec quid Hymē. Deus est nuptiarum qui & Hymeneus dicitur. Pro nuptiis autem ponitur. Tædas iugales: nuptias: a parte enim totum intelligimus. Nouis enim nuptis faces accensæ præferantur. Tæda aut arbor est ex qua optime conficiuntur faces. Verecundo rubore: pudico & a uerecundia proueniente. Blandis lacertis: p ipsa blanda. Sic Virgilius. Sceleratā intorserit hastam: pro ipse sceleratus. Est enim hypallage: qua frequenter poeta utuntur. Dedit hoc pater ante Dianæ. Exemplo persuadere nititur patri: ut se uirginem uiuere permitat. Nā & Iupiter concessit Dianæ filiz: ut perpetua frueretur uirginitate. Pater. Iupiter. Ille quidem obsequitur. Peneus pater morem gerit: tibi inquit Ouidius. Est autem apostrophe & conuersio sermonis ad puellam.

Decor iste. pulchritudo ista tua excellens.

Sors ignara dedit: sed sæua cupidinis ira.  
Delius hūc nuper uicto serpente superbus  
Viderat adducto flectentem cornua neruo.  
Quidq; tibi lasciue puer cum fortibus armis?  
Dixerat. ista decēt humeros gestamina nostros  
Qui dare cetera feræ: dare ulnere possumo hosti  
Qui mō pestifero tot iugera uentre prementē  
Strauimus inumeris tumidū pythona sagittis.  
Tu face nescio quos esto contentus amores  
Iritare tua: nec laudes asserere nostras.  
Filius huic Veneris: figat tuus omnia Phæbe:  
Te meus arcus ait: quantoq; animalia cedunt  
Cuncta deo: tanto minor est tua gloria nostra.  
Dixit: & eliso percussis aere pennis  
Impiger umbrosa Parnassi constitit arce.  
Deq; sagitifera prompsit duo tæla pharetra  
Diuersorū opes: fugat hoc: facit illud amorem.  
Quod facit auratū ē: & cuspidē fulget acuta.  
Quod fugat obtusū ē: & hēt sub arūdie plūbū.  
Hoc deus in Nympha peneide fixit. at illo  
Læsit Apollineas traiecta per ossa medullas.  
Protinus aiter amat: fugit altera nomē amātis:  
Syluarum latebris captiuarumq; ferarum  
Exuuijs gaudens: inupteq; emula Phœbes  
Vittæ coercet positos sine lege capillos.  
Multi illam petiere. illa auersata petentes:  
Impatiens experisq; uiri nemora auia lustrat.  
Nec quid hymē: quod amor: quod sint cōnubia curat.  
Sæpe pater dixit: generum mihi filia debes.  
Sæpe pater dixit. debes mihi nata nepotes.  
Illa uelut crimen tædas exosa iugales  
Pulchra uerecundo suffundens ora rubore  
Inq; patris blandis hærens ceruice lacertis:  
Da mihi perpetua genitor carissime dixit  
Virginitate frui. dedit hoc pater ante Dianæ  
Ille quidē obsequit. sed te decor iste quod optas

Decor iste. pulchritudo ista tua excellens.

Tuo uoto. Tuæ cupiditati. Fallunt. decipiunt. Id enim sperabat: quod minime est affectus. Vtq; leues stipulæ. Duplici similitudine & stipularum & sepium ardentū ostendit poeta: q̄ uehementi amore Daphnen prosequeretur Apollo. Adolentur: ardent: comburuntur. Demptis aristis: ablatis spicis. Partem enim pro toto posuit. Ariste nāq; partes sunt spicæ acutissimæ: sic dictæ quod primum ardeant. Vt facibus sepes ardent. Sepes ex arbutis constant: quibus ab ingressu agrorum uiatores arcentur. Quas forte uiator. Viator a uia siue potius a uio quod nisi in compositione in usu non est: ut obuiō: Deuio deriuatur: atq; is proprie dicitur qui iter aliquot suscipit peragendum. Tamen apud Romanos si uiatores dicebantur: qui magistratus ex agris in urbem euocabant: ut Plinius scribit. Vel minus admouit. Vel nimis prope sepes posuit. Sub lucem. Circa lucem diei aduenientem. Solent enim uiatores noctu faces secum ferre: quas: adueniente luce iuxta sepes re inquant.

Essē uetat: uotoq; tuo tua forma repugnat:  
Phœbus amat: uisæq; cupit cōnubia daphnes:  
Quodq; cupit sperat: suaq; illū oracula fallūt  
Vtq; leues stipulæ demptis adolentur aristis:  
Ut facibus sepes ardent: quas forte uiator  
Vel nimis admouit: uel iam sub luce relinquit:  
Sic deus in flāmas abiit: sic pectore toto  
Vritur: & sterilem sperando nutrit amorem.  
Spectat inornatos collo pendere capillos.  
Ecquid si comantur ait: uidet igne micantes  
Sideribus similes oculos: uidet oscula: quæ nō  
Est uidisse satis. laudat digitosq; manusq;  
Brachiaq; & nudos media plus parte lacertos  
Si qua latent meliora putat: fugit ocior aura  
Illa leui. neq; ad hæc reuocantis uerba resistit.  
Nympha p̄cor peneia mæ: nō is equor hostis.  
Nympha mæ: sic agna lupū: sic cerua leonem.  
Sic aquilā penna fugiunt trepidante columbæ:  
Hostes quæq; suos. amor ē mihi cā sequendi.  
Me miserum ne prona cadas: indigna ue lædi  
Crura notent sentes: & sim tibi causa doloris.  
Aspera qua pperas loca sunt: moderantius oro  
Curre: fugaq; inhibe. moderantius insequar ipse  
Cui placeas inquire tamen. non incola montis:  
Nō ego sum pastor. non hic armenta gregesq;  
Horridus obseruo. nescis temeraria: nescis  
Quæ fugias: idēq; fugis. mihi delphica tellus:  
Et claros & Tenedos Pataraq; regia seruit.

merō plurali spinæ dicūtur. Moderantius curre. Modestius: Lentius. Fugamq; inhibe. Cōtine fugā. Noli fugere. Horridus obseruo. Incultus custodio. Armēta gregesq;. Armētū id genus pecoris appellatur. ut ait Sex. Pompeius: quod ē idoneum ad opus armorū. Grex uero sit ex capris: porcis: ouibusue: ex similibus etiā ex bobus: ut grex sit generalius nomen: Armentū specialius. Cicero in Philippicis. Cecidit greges armentorū. Mihi delphica tellus. Artificiose & potentia: & genus: & præclara inuenta cōmemorat Apollo: ut ad se amādū Daphnen alluciat. Hæc nāq; singulis muliebres animi maxime capiuntur. Delphica tellus. Delphi urbs est Phocidis ad Parnasum: ubi templū Apollinis & opibus & certis oraculis clarissimū fuit: unde oracula Delphica sunt dicta. Delphi aut fure cognominati: quod Apollo Delphini similis illuc nauigauit. Delphis aut est adytum ex quinque lapidibus extructum opus Agamedis & Trophonii. Et claros. urbs est lyciæ apollini dicata. Vnde Clarius cognominatur. Et tenedos. Tenedos insula est ad hellepontum una ex sporadibus: quæ prius Leucophrys fuit appellata. A Tene aut Tenedos est dicta quasi Τεννοειδος. hoc est Tennæ solum: Vnde Tenedius deriuatur. Est etiam Tenedos urbs lyciæ: uel ut alii asserunt Pamphiliæ: quā sub tutela sua esse Apollo ait. Patara regia. Patara urbs est lyciæ a Pataro Apollinis & lyciæ filio appellata: in qua apollo maxime colebatur. Vnde & Patara

Viator

Nofato totum  
vnieme emm de  
bunt amores Ar  
nis & Daphnis  
fig. ita ut nec  
chris alibi

Aquila unde

Armentum.  
Grex.

Delphi unde

Tenedos:

Patara urbs  
unde dicat

teus fuit cognominatus. Alexander autem scribit (ut Stephanus refert) Salicium puellam ex ophionide sacra apollini afferentem in pataris in uia deposito uase quiescente. Illa uero erant pematata lyra: arcus & sagittae: quibus infantes ludunt. Vento autem flante pataram hoc est cistam in mare fuisse delatam: Puellam autem flentem domum rediisse: Pataram uero ad Lycioge Cheronesium aduectam fuisse. Quendam autem ex profugis a Selicia in pataram incidisse: & quae in illa erant pematata cōbuisse: ac Cheronesium Apollini consecrasse: totamque illam regionem a patara uase patara denominasse. Patara autem graece interpretatur cista: Vnde patareus & patareus de-

Iupiter est genitor: per me quod eritque: fuitque: Est que: patet. per me cōcordant carmina neruis. Certa quidē nostra est. nostra tamē una sagitta Certior: in uacuo quae uulnera pectore fecit. Inuentū medicina meū est: opifexque per orbē Dicor: & herbarum subiecta potentia nobis. Hei mihi: que nullis amor ē medicabilis herbis: Nec p̄sunt domio: quae p̄sunt omnibus artes: Plura locuturum timido Peneia cursu Fugit: cunq; ipso uerba imperfecta reliquit. Tunc quoque uisa decēs. nudabāt corpora uētū: Obuiaque aduersas uibrabant flamina uestes Et leuis impulsos retro dabat aura capillos. Aucta fuga forma est. sed enī nō sustinet ultra Perdere blanditias iuuenis deus: utque monebat Ipse amor: admissio sequitur uestigia passu. Ut canis in uacuo leporem cum gallicus aruo Vidit: & hic praedā pedibus petit: ille salutem. Alter inhæsuro similis iamiamque tenere Sperat: & extenso stringit uestigia rostro. Alter in ambiguo est: an sit cōprensus: & ipsis Moribus eripitur: tangentiāque ora relinquit: Sic deus. & uirgo est. hic spe celer: illa timore. Qui tamen insequitur pennis adiutus amoris Ocior est: requiemque negat: tergoque fugacis Imminet: & crinem sparsum ceruicibus afflat. Viribus absumptis expalluit illa: citaeque Victa labore fugae: spectans Peneidas undas Fer pater inquit opē: si flumina numē habetis. Quae nimium placui: tellus ait hisce: uel istam Quae facit ut laedar: mutando perde figuram Vix praee finita torpor grauis occupat artus. Mollia cinguntur tenui praecordia libro. In frondes crines: in ramos brachia crescunt. Pes modo tam uelox pigris radicibus haeret. Ora cacumen habent. remanet nitor unus in illa Hac quoque phœbo amat: positaque in stipite dextra Sētū adhuc trepidare nouo sub cortice pectus